共 3页 第 1页

证券代码：601991         证券简称：大唐发电        公告编号：2022-070

大唐国际发电股份有限公司

关于提供融资担保的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人：大唐鸡西热电有限责任公司（“鸡西热电公司”），为大唐

国际发电股份有限公司（“公司”或“本公司”）控股子公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额约1.36亿元

（人民币，下同）；截止本公告日，公司实际为鸡西热电公司提供的担保余

额约为3.35亿元。

 本次是否有反担保：否

 公司对外担保没有发生逾期情形。

 特别风险提示：本次被担保人鸡西热电公司资产负债率超过70%，敬请广

大投资者关注担保风险。

一、担保情况概述：

公司第十一届六次董事会会议审议通过了《关于为鸡西公司融资提供担保的

议案》，同意公司全资子公司大唐黑龙江发电有限公司（“黑龙江公司”）在2022

年原有担保额度的基础上，继续向鸡西热电公司提供约1.36亿元担保额度，用于

贷款置换。上述融资担保事项尚需提交股东大会审议批准。

鸡西热电公司由公司全资子公司黑龙江公司与鸡西市热力有限公司按照

97.38%：2.62%的比例共同出资成立。黑龙江公司向鸡西热电公司提供担保额度

占贷款总额的比例不超过持股比例97.38%。

共 3页 第 2页

二、被担保人情况

（一）基本信息

被担保人的名称：大唐鸡西热电有限责任公司

统一社会信用代码：9123030070287268X6

成立时间：1998年12月24日

注册地点：黑龙江省鸡西市鸡冠区发电厂院内

法定代表人：徐传彬

主营业务：发电业务、输电业务、供（配）电业务；特种设备安装改造修理

一般项目：热力生产和供应；通用设备修理；电气设备修理；发电技术服务；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；余热发电关键

技术研发；再生资源销售；石灰和石膏销售；非居住房地产租赁；住房租赁；劳

务服务（不含劳务派遣）

主要股东：大唐黑龙江发电有限公司、鸡西市热力有限公司

（二）最近一年又一期简要财务报表

单位：亿元

财务数据 2022 年 9月 30日（未经审计） 2021 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 4.92 5.45

资产净额 -2.98 -2.02

负债总额 7.9 7.47

财务数据 2022 年 1-9 月（未经审计） 2021 年度（经审计）

营业收入 2.59 3.85

净利润 -0.96 -0.79

三、担保协议主要内容

1、保证方式：连带责任保证。

2、保证范围：债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付的借款本金、利

息、罚息、补偿金、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用等。

3、保证期间：主合同项下每笔债务履行期限届满之日后三年止。

四、担保的必要性和合理性

鉴于鸡西热电公司经营持续亏损的现状，由股东方为其提供担保支持，使其

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=adeb4b91d71af6cb3668254658c49810

共 3页 第 3页

在能源保供扶持政策窗口期内开展贷款置换，有助于鸡西热电公司维持信贷额

度，降低融资成本，节约财务费用，保证资金安全，改善经营现状。

本次被担保对象为公司控股子公司，公司对其经营及资信状况能够及时掌

握，担保风险可控，本次担保置换不增加黑龙江公司担保余额，鸡西热电公司其

他股东为其提供与持股比例等比例担保，不存在损害公司及股东利益的情形，不

会对公司的正常运作和发展造成不利影响。

五、董事会意见

董事会同意黑龙江公司在2022年原有担保额度的基础上，继续按持股比例

97.38%向鸡西热电公司提供约1.36亿元担保额度，用于贷款置换。同意将本次担

保事项提请公司股东大会审议批准。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司累计对外担保金额（包括公司对子公司提供的担保）为

42.23亿元，占公司最近一期经审计归属母公司净资产的6.80%，均是为公司控股

子公司、联营公司及关联方担保，无逾期担保。

特此公告。

大唐国际发电股份有限公司

2022年 11月 25日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2